30 etagiul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplară 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 175.

Brașov, Joi, 11 (23) August

1894.

Un apel la opozițiune.

Un apel la opozițiune trebuie să numim discursul, ce l'a ținut deputatul kossuthist Gabriel Ugron în Sătmăr cãtrã alegătorii săi. Foile din Pesta dau acestui discurs o însemnătate deosebită pôte tocmai pentru tendința, ce o are, de a reinvia spiritele opozițiunii, care în timpul din urmă a intrat într'o stare de amorfie.